Prefeitura Municipal de São Mateus
Estado do Espírito Santo

LEI N9 22/85

Autoriza o CheFe do Poder Executivo conceder '

isenção de ISS/ e da outras providências.

O Prefeito fitunicipaí de são r4ateus. Estado do

Espirito Santo, faço saber que a Cantara Munici

pal de Sao Mateus aprovou e Eu sanciono a se-

gu i nte.

LEI

Art. |2 — Ficam Isento do Imposto Sobre Servi —

ço de qualquer Natureza (iSS), os estabelecimentos de Ensino de '

qualquer natureza, sediados no Município de Sao Mateus.

Art. 2^ - Em vista da Isenção concedida acima '

fica excluído do Art. 29, da Lei n^ 062/78, (CTM) de I8 de dezembro
de 1978, o item "Ensino de qualquer Grau ou Natureza".

§ Paragrafo Único - Da mesma forma, fica excluí

do do anexo I - Tabela para cobrança do Imposto Sobre Serviço de
qualquer Natureza - da Lei Supracitada, o ítem "Ensino de qualquer
Grau ou Natureza".

Art. 3® - A Isenção concedida nesta Lei, nao '

exime aos estabelecimentos beneficiados, do cumprimento das demais

exigências do Codigo Tributário.

Art. 4'- - Esta Lei entra em vigor na data de '

sua pubi icaçao, revogadas as disposições em contrario.

Cont.. .

Prefeitura Municipal de São Mateus
Estado do Espírito Santo

Continuação da LEI 22/85

Gabinete do Preteito Municipal de Sao Mateus^

Estado do Espirito Santo, aos (16) dezesseis dias do mes de outubro

do ano de mil novecentos e oitenta e cinco (1985)-

V/aÍT^--Baí^Í sta 01 i ve i ra
Prefeito Municipal

Registrada e pub/l\i

feitura, na data supra.

desta Preda etarna

atl eus ;5an os

S_c pa

de Ggd nete